
 

 

 

 

 
DECISION DU PRESIDENT 

N°2023-192 
 

Fixant les tarifs de vente des objets à la boutique du Sémaphore 
Régie de recettes de l’Espace Muséographique du Sémaphore – Pointe Saint Gildas à 

Préfailles 
 

Le Président de la Communauté d’Agglomération « Pornic Agglo Pays de Retz », 
 
 VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l’article L 5211-10 qui confère au 

Conseil Communautaire la possibilité de déléguer une partie de ses attributions au Président, 
 VU le procès-verbal de la séance d’installation du Conseil Communautaire du 9 juillet 2020 au cours 

de laquelle il a été procédé à l’élection du Président et des Vice-présidents, 
 VU la délibération n°2020-143 du 9 juillet 2020 donnant délégation de pouvoir du Conseil 

communautaire au Président, 
 VU l’arrêté du 6 mars 2017 portant création de la régie de recette du Sémaphore, 

 VU l'avis conforme du Régisseur en date du 13 avril 2023, 
 
 
 
CONSIDERANT qu’il convient de toujours proposer de nouveaux objets à la boutique de l’Espace 
Muséographique du Sémaphore, 

 

DECIDE 
 
 

ARTICLE 1 :   La mise en vente de nouveaux objets proposés en annexe avec les tarifs 2023. 
 
ARTICLE 2 :  La présente décision sera portée à la connaissance de Mesdames et Messieurs les 

Conseillers communautaires lors de la prochaine réunion du Conseil Communautaire. 
 
ARTICLE 3 : Madame la Directrice Générale des Services est chargée de l’application de la présente 

décision qui prendra effet lorsque les formalités de publicité auront été réalisées. 
 
 

Fait à Pornic, le 14 avril 2023 
 

Le Président,  
Jean-Michel BRARD 
 
 
 

Pièce jointe : tarifs 2023 boutique du Sémaphore 

AR Sous-Préfecture de Saint-Nazaine

044-200067346-20230414-5-AU

Acte certifié éxécutoire à Pornic

Réception par le Sous-Préfet : 14-04-2023

Publication le : 14-04-2023Acte mis en ligne le 17-04-2023



Boutique du Sémaphore

Arrêté de prix de la saison 2023

prix à la vente 

Famille 1 "Carterie"

carte postale 10x15 JB Héron "phares" 1,00 €

carte postale10x21  JB Héron "phares" 1,50 €

carte postale10x15 pointe de saint gildas 0,50 €

carte postale10x15 série Cambier 1,00 €

magnets 3,50 €

carte format 10x42    - nouveauté 2023 2,50 €

carte format 20x60    - nouveauté 2023 8,00 €

bloc note magnétique + crayon     - nouveauté 2023 3,50 €

Famille 2 "Librairie"

Un feu sur la mer 20,00 €

La tragédie du Lancastria 20,00 €

découvrir les phares côtes de France 8,00 €

Les phares en mer : la construction, les gardiens… 15,90 €

Comprendre les marées 5,90 €

apprendre en s'amusant : Les phares 2,00 €

Phares de Bretagne, en français 5,00 €

Phares de Bretagne, en anglais 5,00 €

calendriers 30 x 30 cm 15,00 €

calendriers 16 x 16 cm 8,00 €

Je m'amuse avec les phares 2,00 €

carta gisralda, les gds phares de Manche Atlantiq 2,00 €

Jeu des 7 familles 6,50 €

de mémoire de phares 23,00 €

Phares de Bretagne, en allemand 5,00 €

coloriage phare 4,50 €

coloriage les animaux du bord de mer 4,00 €

coloriage pour les petits : la mer 2,00 €



emil notic : le phare 3,00 €

les pêcheries de la côte de Jade 19,00 €

calendrier magnétique marque-page 5,00 €

Note book La Jument Bretagne 15x21 (nouv 2022) 4,00 €

Histoire des bateaux et des marins 10,00 €

note book 10x15    - nouveauté 2023 2,50 €

Famille 3 "Peluches"

peluche ourson en ciré jaune 12,00 €

Famille 4 "Miniatures de phares"

Le Pilier 14,00 €

Famille 3 "Textile"

Tee-shirt manches courtes  modèle Monaco 10,00 €

tee-shirt manches longues modèle Alann 13,00 €

marinière enfant modèle manches longues modèle Deauville 13,00 €

marinière  adulte manches longues 20,00 €

veste enfant modèle Léa 25,00 €

sweat-shirt enfant modèle Kevin manches courtes 19,00 €

sweat-shirt enfant modèle Kevin manches longues 22,00 €

robe fillette modèle Marie 22,00 €

Famille 6 "DVD et Cd audio"

cd  chants marins  Les Gaillards d'Avant 10,00 €

Famille 7 "Divers"

set de table 3,00 €

set de table x 2 5,00 €

coffret de 2 stylos 7,00 €

jeton touristique de la monnaie de Paris 2,00 €

assiette Sémaphore de la faïncerie 2,50 €

mug Sémaphore de la faïncerie 1,50 €

chope plastique Sémaphore 1,00 €


